
Uchwała Nr III/5/11
Rady Powiatu Piaseczyńskiego

z dnia 27 stycznia 2011 roku

w sprawie przyjęcia na rok 2011 programu współpracy Powiatu Piaseczyńskiego 
z organizacjami pozarządowymi 

Na podstawie  art.  4  ust.  1  pkt.  22 oraz  art.  12  pkt  11 ustawy z  dnia  5  czerwca 1998 roku o 
samorządzie powiatowym ( tekst jednolity z 2001 roku DZ. U. Nr 142, poz. 1592 z póź. zm. ) oraz 
art.  5  ust.  3  ustawy  z  dnia  24  kwietnia  2003  roku  o  działalności  pożytku  publicznego  i  o 
wolontariacie (DZ. U. Nr 96, poz. 873, z póź. zm. ), Rada Powiatu Piaseczyńskiego uchwala, co 
następuje:

§  1

Uchwala się Program Współpracy Powiatu Piaseczyńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami,  o  których  mowa  w  art.  3  ust.  3  ustawy  z  dnia  24  kwietnia  2003  roku  po 
przeprowadzonych  konsultacjach  w sposób określony w Uchwale  nr  XLIV/4/10  Rady Powiatu 
Piaseczyńskiego z dnia 3 listopada 2010 roku w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z 
radą  działalności  pożytku  publicznego  lub  organizacjami  pozarządowymi  i  podmiotami 
prowadzącymi  działalność  pożytku  publicznego,  projektów  aktów  prawa  miejscowego  w 
dziedzinach dotyczących  działalności  statutowej  organizacji  (Dziennik Urzędowy Województwa 
Mazowieckiego nr 204, poz. 6194), stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§  2

Określa  się  środki   na  realizację  Programu  Współpracy  z  Organizacjami  Pozarządowymi 
w  wysokości  53  069  PLN  zabezpieczone  w  projekcie  budżetu  na  2011  rok,  w  tym  kwota 
w wysokości 50 000 PLN ujęta w rezerwach celowych.

§ 3 

Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Piaseczyńskiego.

§ 4

Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  daty  publikacji  w  Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.



                                                        Załącznik do uchwały nr III/5/11

                                                              Rady Powiatu Piaseczyńskiego

                                                                  z dnia 27 stycznia 2011 roku

PROGRAM WSPÓŁPRACY w 2011 r.  POWIATU PIASECZYŃSKIEGO

Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ORAZ INNYMI PODMIOTAMI, O 

KTÓRYCH MOWA W ART. 3 UST. 3 USTAWY Z DNIA 24 KWIETNIA 

2003r. O DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO I O 

WOLONTARIACIE. 

( Dz. U. Nr 96, poz. 873, z póź. zm.)

Samorząd terytorialny uczestniczy w sprawowaniu władzy publicznej oraz 

wykonuje przysługującą mu w ramach ustaw istotną część zadań publicznych o 

charakterze  regionalnym,  nie  zastrzeżonych  ustawami  na  rzecz  organów 

administracji rządowej.

Na Samorządzie Powiatowym spoczywa obowiązek realizacji zadań       o 

charakterze  powiatowym  tj.  takich,  które  służą  zaspokajaniu  zbiorowych 

potrzeb mieszkańców Powiatu, a które nie zostały zastrzeżone ustawami na 

rzecz  innych organów administracji publicznej.

Podstawowym  aktem  prawnym  określającym  ramy  współdziałania 

organów  administracji  rządowej  i  samorządowej  z  organizacjami 

pozarządowymi dla realizacji zadań należących do sfery zadań publicznych, w 

tym  w  szczególności  prowadzenie  działalności  pożytku  publicznego  przez 

organizacje  pozarządowe  i  korzystanie  z  tej  działalności  przez  organy 

administracji publicznej jest ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96 poz. 873 z późn. zm.).

Przepisy  ustawy  nakładają  na  organy  samorządu  powiatowego  liczne 

obowiązki.  Jednym  z  podstawowych,  o  fundamentalnym  charakterze,  jest 

obowiązek prowadzenia działalności w sferze zadań publicznych we współpracy 

z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  innymi  podmiotami  prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy. 

Działania samorządu powiatu oraz działania, jakie podejmują organizacje 

pozarządowe  uzupełniają  się,  co  pozwala  na  efektywniejsze           i 



skuteczniejsze realizowanie celów nadrzędnych, jakimi  są rozwój społeczno-

ekonomiczny Powiatu Piaseczyńskiego, zaspokajanie potrzeb społecznych oraz 

podnoszenie poziomu życia mieszkańców regionu. 

Zgodnie  z  art.  5  a   ustawy  o  działalności  pożytku  publicznego  i  o 

wolontariacie samorząd, co roku uchwala program współpracy z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3. ust 3 ustawy. W 

programie  określone  są  zakres  i  formy współpracy,  a  także  zadania,  które 

samorząd  powiatowy  planuje  realizować  we  współpracy  z  organizacjami 

pozarządowymi  w  danym  roku.  Program  uchwalany  jest  przy  udziale 

organizacji pozarządowych i innych zainteresowanych podmiotów.

Rozdział 1

POSTANOWIENIA  OGÓLNE

1. Ilekroć w programie współpracy Powiatu Piaseczyńskiego    z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami jest mowa o:

1) ustawie – należy przez to rozumieć  ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2003 nr 96 

poz.873 z późn. zm.); 

2) programie –  rozumie  się  przez  to  Program  Współpracy  Powiatu 

Piaseczyńskiego z Organizacjami Pozarządowymi i innymi Podmiotami na 

rok 2011, o którym mowa w art. 5 a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2003 r. nr 96, 

poz. 873 z późn. zm.); 

3) dotacji –  rozumie  się  przez  to  dotację  w  rozumieniu  art.  2  pkt.  1 

ustawy;

4) środkach publicznych – rozumie się przez to środki w rozumieniu art. 

2 pkt 2 ustawy;

5) organizacji  pozarządowej –  rozumie  się  przez  to  organizację 

pozarządową w myśl art. 3 ust. 2 ustawy; 

6) innym podmiocie – rozumie się przez to podmiot w myśl art. 3 ust. 3 

ustawy;

7) powiecie – rozumie się przez to Powiat Piaseczyński;



8) Starostwie – rozumie się przez to Starostwo Powiatowe w Piasecznie;

9) komórce  merytorycznej   – rozumie się przez to wydział Starostwa 

Powiatowego  w  Piasecznie  lub  powiatową  jednostkę  organizacyjną  ze 

środków, której udzielona będzie dotacja;

10) otwartym konkursie ofert  – rozumie się przez to konkurs, o którym 

mowa w art. 11 ust. 2 oraz art. 13 ustawy;

11) małych dotacjach – zlecanie realizacji zadań publicznych organizacjom 

pozarządowym  i  innym  podmiotom   w  trybie  określonym  art.  19  a 

ustawy;

2.  Program obejmuje  współpracę  powiatu z  organizacjami  pozarządowymi i 

innymi podmiotami działającymi na rzecz Powiatu Piaseczyńskiego w zakresie 

zadań publicznych  realizowanych w  2011 roku.

3.  Program określa  cele,  formy,  zasady  i  priorytetowe  obszary  współpracy 

Powiatu Piaseczyńskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami, 

wysokość środków finansowych  przeznaczonych  na jego realizację, a także 

podmioty  odpowiedzialne za realizację  programu  oraz  sposoby oceny jego 

wykonania. 

4.  Program  powstał  przy  udziale  organizacji  pozarządowych  i  innych 

podmiotów  w  sposób  zgodny  z  uchwałą  Nr  XLIV/4/10  Rady  Powiatu 

Piaseczyńskiego z dnia 3 listopada 2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu 

konsultowania  z  radą  działalności  pożytku  publicznego  lub  organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, 

projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowej tych organizacji i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z 

mieszkańcami  Powiatu,  organizacjami  pozarządowymi  i  podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie w przypadkach przewidzianych ustawami oraz w innych sprawach 

ważnych dla Powiatu (Dz. Urzędowy Województwa Mazowieckiego nr 204 poz. 

6194)



Rozdział 2

CELE WSPÓŁPRACY

1. Nadrzędnym  celem  współpracy  organów  samorządu  powiatowego  z 

organizacjami  pozarządowymi  i  innymi  podmiotami  prowadzącymi 

działalność  pożytku  publicznego  jest  lepsze  zaspokajanie  potrzeb 

społecznych oraz podnoszenie poziomu życia mieszkańców regionu.

2. Celami szczegółowymi współpracy z organizacjami pozarządowymi

 i innymi podmiotami będą m.in.:

1) kształtowanie  społeczeństwa  obywatelskiego  w  powiecie  poprzez 

tworzenie  sprzyjających  warunków  dla  powstawania  inicjatyw 

lokalnych i struktur funkcjonalnych służących rozwojowi społeczności 

lokalnych,  umacnianie  w  świadomości  społecznej  poczucia 

odpowiedzialności za siebie, swoje otoczenie, wspólnotę lokalną oraz 

jej  tradycję;  promocję  postaw  obywatelskich  i  prospołecznych, 

przeciwdziałanie dyskryminacji i wykluczeniu społecznemu;

2) zwiększenie wpływu sektora pozarządowego i społeczności lokalnych 

na  kreowanie  polityki  społecznej  i  gospodarczej  w Powiecie 

Piaseczyńskim  oraz  realizacji  Strategii  Rozwoju  Powiatu  

Piaseczyńskiego;

3) poprawa  jakości  życia  obywateli  powiatu,  poprzez  pełniejsze 

zaspokajanie potrzeb społecznych;

4) integracja  podmiotów  kreujących  politykę  lokalną  w  sferze  zadań 

publicznych wymienionych w art. 4 ustawy;

5) włączenie  zainteresowanych  organizacji  pozarządowych  i  innych 

podmiotów  prowadzących  działalność  pożytku  publicznego  do 

realizacji programów służących rozwojowi powiatu;

6) wzmocnienie pozycji  organizacji  i  zapewnienie  im równych z innymi 

podmiotami  szans  w realizacji  zadań publicznych,  przez  wspieranie 

oraz  powierzanie  im  zadań,  z  jednoczesnym  zapewnieniem

odpowiednich środków na ich realizację.



Rozdział 3

ZASADY WSPÓŁPRACY

Przy podejmowaniu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami  prowadzącymi  działalność  pożytku  publicznego,  Powiat 

Piaseczyński kierować się będzie następującymi zasadami:

1) partnerstwa – co oznacza, że organizacje pozarządowe i inne podmioty, 

na zasadach i w formie określonej w ustawach, uczestniczą

w  identyfikowaniu  i  definiowaniu  problemów  społecznych,  wypracowywaniu 

sposobów ich rozwiązywania oraz współdziałają

z organami Samorządu Powiatu przy wykonywaniu zadań publicznych;

2) subsydiarności – zgodnie, z którą realizacja możliwie szerokiego zakresu 

zadań publicznych Powiatu powinna odbywać się przez struktury usytuowane 

jak  najbliżej  obywateli,  natomiast  Powiat  podejmuje  działania  na  rzecz 

pobudzania, wspomagania i uzupełniania działalności sektora pozarządowego;

3) efektywności –  w  myśl  której  Samorząd  podejmuje  współpracę 

z organizacjami do realizacji  zadań społeczno-ekonomicznych, uwzględniając 

kryterium racjonalności i efektywności;

4) transparentności  –  zgodnie,  z  którą  wszystkie  możliwości  współpracy 

Samorządu  z  organizacjami  są  jasne  i  zrozumiałe  w  zakresie  stosowanych 

procedur i kryteriów oraz powszechnie wiadome i dostępne;

5) legalności –  w myśl  której  wszelkie  działania  organów Samorządu oraz 

organizacji pozarządowych odbywają się w granicach i na podstawie przepisów 

prawa;

6) uczciwej konkurencji – która oznacza,  że organy Samorządu udzielają 

wszystkim  podmiotom  tych  samych  informacji  odnośnie  wykonywanych 

działań, a także stosują jednakowe kryteria wspierania wszystkich organizacji 

pozarządowych;

7) suwerenności stron – która oznacza, że Powiat i organizacje pozarządowe 

realizując  zadania  publiczne  są  w  stosunku  do  siebie  równorzędnymi 

partnerami.

Rozdział 4



WSPÓŁPRACA FINANSOWA

1. Współpraca o charakterze finansowym może odbywać się w formach:

1) powierzania wykonania zadania publicznego, wraz z udzieleniem dotacji 

na finansowanie jego realizacji;

2) wspierania takiego zadania publicznego wraz z udzieleniem dotacji na 

dofinansowanie jego realizacji;

3) wspólnej realizacji zadań publicznych na zasadach partnerstwa.

2. Podstawowym trybem  przekazywania  środków finansowych  organizacjom 

pozarządowym jest otwarty konkurs ofert

w ramach ustawy o zamówieniach publicznych. W przypadkach wskazanych 

przez ustawę dopuszczalne jest stosowanie innego trybu.

3. Do  zlecania  realizacji  zadań  z  zakresu  pomocy  społecznej  stosuje  się 

przepisy ustawy o pomocy społecznej.

4. W miarę potrzeb i możliwości finansowych w ciągu 2011 r. Samorząd może 

ogłaszać kolejne konkursy.

5. Ogłoszenia o otwartych konkursach ofert publikowane są                     w 

szczególności: na stronie internetowej Powiatu Piaseczyńskiego,             na 

tablicach ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego.

6. Zasady i tryb wyboru ofert są jawne i podawane do publicznej wiadomości w 

ogłoszeniu o otwartym konkursie ofert.

7. Wyniki  konkursów  podawane  są  do  publicznej  wiadomości  w  sposób 

wskazany w ust. 6.

8. Powiat  może  zawierać  z  organizacjami  umowy  o  wspieranie  lub 

o powierzanie  zadań  publicznych  na  czas  realizacji  zadania  lub  na  czas 

określony. 

Rozdział 5

WSPÓŁPRACA POZAFINANSOWA 

1. Współpraca  pozafinansowa  Powiatu  Piaseczyńskiego  z  organizacjami 

pozarządowymi  i  innymi  podmiotami  prowadzącymi  działalność  pożytku 

publicznego w szczególności polega na:



1) wymianie  informacji  będącej  podstawą  prawidłowego  diagnozowania 

problemów  i  potrzeb  mieszkańców  powiatu,  na  podstawie  którego 

opracowywane będą zadania i programy celowe;

2) opiniowaniu  i  konsultowaniu  opracowań,  analiz,  programów 

i  projektów  aktów  prawnych  w  dziedzinach  stanowiących  obszary 

wzajemnych zainteresowań;

3) podejmowaniu  i  prowadzeniu  bieżącej  współpracy  z  organizacjami 

statutowo prowadzącymi działalność pożytku publicznego;

4) zawieraniu  porozumień  dotyczących  wspólnej  realizacji  zadań 

i projektów;

5) tworzeniu wspólnych zespołów o charakterze doradczym                     i 

konsultacyjnym;

6) wzmacnianiu merytorycznym organizacji pozarządowych m. in. poprzez: 

organizowanie  przez  Samorząd  szkoleń,  seminariów,  konferencji, 

doradztwa  w  zakresie  przygotowywania  dokumentów:  wniosków 

konkursowych, sprawozdań rozliczeń, konsultacje telefoniczne.

2. Powiat  Piaseczyński  może  objąć  honorowym  patronatem  działania  lub 

programy prowadzone przez organizacje pozarządowe i inne podmioty.

3. Organizacja  pozarządowa  może  otrzymać  referencje  w  zakresie  sposobu 

realizacji zadania publicznego zleconego przez Samorząd Powiatu.

4. Na  stronie  internetowej  Powiatu  Piaseczyńskiego  znajduje  się  sekcja 

adresowana  do  organizacji  pozarządowych.  Jest  tam  dostępna  baza 

organizacji pozarządowych w powiecie, program współpracy z organizacjami 

,  aktualności  i  akty  prawne.  W  ramach  aktualności  zostanie  utworzona 

zakładka „Małe dotacje” do obsługi trybu pozakonkursowego.

5. Samorząd,  w  miarę  możliwości,  będzie  zamieszczał  informacje 

o organizacjach  w  wydawanych  przez  siebie  materiałach  informacyjno-

promocyjnych.

6. Organizacje współpracujące z Powiatem są zobowiązane do informowania o 

zaangażowaniu  powiatu  w  realizację  wspólnego  projektu  w  wydawanych 

publikacjach,  na  konferencjach  itp.  Wszystkie  materiały  publikowane  na 

wszelkiego rodzaju nośnikach, finansowane ze środków Samorządu, muszą 

zawierać informację o współudziale finansowym Samorządu. Organizacjom 



udostępniany  jest  herb  Powiatu  Piaseczyńskiego  do  wykorzystania  w 

materiałach publikowanych w związku z zadaniami dofinansowanymi przez 

Samorząd.

Rozdział 6

PODMIOTY REALIZUJĄCE  WSPÓŁPRACĘ POWIATU

Z ORGANIZACJAMI

1. Podmiotami uczestniczącymi w realizacji Programu są: 

1) Rada  Powiatu  Piaseczyńskiego  –  uchwalająca  program,  jako  organ 

stanowiący i kontrolny Powiatu Piaseczyńskiego;

2) Zarząd  Powiatu  Piaseczyńskiego  –  realizujący  program,  jako  organ 

wykonawczy Powiatu.

3) Organizacje pozarządowe i podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy, 

prowadzące działalność pożytku publicznego w zakresie odpowiadającym 

działaniom Powiatu.

2. Zarząd Powiatu realizuje Program przy pomocy: 

1) Komórek merytorycznych Starostwa Powiatowego, Wydziału 

Promocji, Kultury i Sportu, Wydziału Edukacji, Wydziału 

Bezpieczeństwa, Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych,

2) Powiatowych samorządowych jednostek organizacyjnych, które

w obszarach swojego działania współpracują z organizacjami: 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, Powiatowy Urząd Pracy. 

3. Komórki merytoryczne Starostwa Powiatowego oraz wskazane w Programie 

powiatowe  samorządowe  jednostki  organizacyjne  prowadzą  bezpośrednią 

współpracę z organizacjami, która w szczególności polega na:

1) przygotowaniu  i  prowadzeniu  konkursów  ofert  dla  organizacji  na  

realizację zadań finansowanych ze środków Powiatu;

2) sporządzaniu  sprawozdań  z  finansowej  i  pozafinansowej  współpracy  

z organizacjami;

3) podejmowaniu  i  prowadzeniu  bieżącej  współpracy  z  organizacjami  

statutowo prowadzącymi działalność pożytku publicznego;



4) udziale swoich przedstawicieli w spotkaniach i szkoleniach dla 

przedstawicieli organizacji pozarządowych dotyczących wzajemnej 

współpracy. 

4. Za kontakt Powiatu z organizacjami odpowiada koordynator współpracy z 

organizacjami  pozarządowymi.   Funkcję  koordynatora  pełni  pracownik  

Wydziału Promocji, Kultury i Sportu.

5.  Do obowiązków koordynatora należy w szczególności:

1) koordynacja spraw z zakresu współpracy z organizacjami pozarządowymi 

i innymi podmiotami wskazanymi w ustawie                 o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie;

2) koordynacja  pracy  komórek  merytorycznych  Starostwa  w  zakresie 

związanym  z  przygotowywaniem  projektu  programu  współpracy 

z  organizacjami  pozarządowymi  i  innymi  podmiotami  wskazanymi 

w  ustawie  oraz  konsultacja  ww.  projektu  z  zainteresowanymi 

podmiotami;

3) sporządzanie we współpracy z komórkami merytorycznymi  Starostwa 

zbiorczych informacji na temat współpracy Samorządu                        z 

organizacjami  pozarządowymi  i  innymi  podmiotami  wskazanymi 

w  ustawie,  w  tym  w  szczególności  o  zleconych  organizacjom 

pozarządowym do realizacji zadaniach publicznych;

4) wspieranie  organizacji  z  terenu  Powiatu  poprzez  promocję  ciekawych 

inicjatyw, ułatwianie nawiązywania współpracy z innymi organizacjami, 

wzajemne  informowanie  o  planowanych  działaniach,  opracowywanych 

programach, ogłaszanych konkursach grantowych

 i źródłach finansowania projektów;

5) współpraca w obszarze działalności pożytku publicznego                       z 

organizacjami  pozarządowymi,  jednostkami  samorządu  terytorialnego, 

organami administracji publicznej, ośrodkami badawczymi, mediami;

6) realizacja  zadań  określonych  odrębnymi  przepisami  wewnętrznymi.  W 

komórkach  merytorycznych  współpracujących  z  organizacjami 



pozarządowymi wyznaczani  są  pracownicy odpowiedzialni  za  kontakt  i 

współpracę z organizacjami pozarządowymi. 

Rozdział 7

OBSZARY WSPÓŁPRACY 

1. W roku 2011 jako priorytetowe dla Samorządu zostały określone zadania z 
następujących obszarów:

1) pomoc społeczna;

2) działania na rzecz osób niepełnosprawnych;

3) promocja zatrudnienia i aktywizacja zawodowa osób pozostających bez 

pracy zagrożonych zwolnieniem z pracy;

4) ochrona i promocja zdrowia;

5) wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu; 

6) nauka, edukacja, oświata i wychowanie; 

7) kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego;

8) porządku i bezpieczeństwa publicznego;

9) ratownictwa i ochrony ludności;

10) rozwój  wspólnot  i  społeczności  lokalnych  –  strategia  i  rozwój 

powiatu;

11) ekologia i ochrona dziedzictwa przyrodniczego.

Rozdział 8

REALIZACJA  ZADAŃ  PRIORYTETOWYCH

Poszczególne komórki merytoryczne Starostwa w ramach współdziałania 
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku  publicznego  wdrażać  będą  w  roku  2011  następujące  zadania  i 
programy:

OBSZAR:  POMOC SPOŁECZNA, DZIAŁANIA NA RZECZ OSÓB  

                NIEPEŁNOSPRAWNYCH

Realizacja: POWIATOWE CENTRUM POMOCY RODZINIE

Priorytet 1. Realizacja  założeń  Strategii  Rozwiązywania  Problemów 

Społecznych w Powiecie Piaseczyńskim na lata 2005-2015.

W tym zakresie w roku 2011 planowana jest współpraca z organizacjami 

pozarządowymi prowadzącymi  działalność  ukierunkowaną na zahamowanie  i 

przeciwdziałanie  negatywnym  skutkom  najważniejszych  problemów 

społecznych w szczególności na pomoc osobom, które ze względu na trudną 



sytuację  życiową  nie  są  w  stanie  samodzielnie  zaspokoić  podstawowych 

potrzeb, a przez to nie mogą uczestniczyć lub mają ograniczony udział w życiu 

rodzinnym, zawodowym i społecznym. 

Priorytet 2. Realizacja Programu działań na rzecz osób niepełnosprawnych w 

Powiecie Piaseczyńskim na lata 2008-2018.

Założeniem  programu  jest  zapobieganie  marginalizacji  i  wykluczeniu 

społecznemu osób niepełnosprawnych i ich rodzin. W zakresie działań na rzecz 

poprawy  warunków  życia  osób  niepełnosprawnych  zakłada  się  ścisłą 

współpracę samorządów, instytucji, organizacji pozarządowych oraz środowisk 

osób  niepełnosprawnych.  Realizacja  przedmiotowego  programu  wymaga 

zaangażowania  i  konsolidacji  działań  wielu  służb  działających  na  rzecz 

podwyższenia  jakości  życia  niepełnosprawnych  mieszkańców  powiatu 

piaseczyńskiego.  Dużą  rolę  do  spełnienia  mają  w  tym zakresie  organizacje 

pozarządowe,  które  zajmują  się  pomocą  osobom  niepełnosprawnym  i  ich 

rodzinom. 

Priorytet 3. Realizacja Programu działań na rzecz wsparcia dziecka i     rodziny w   

Powiecie Piaseczyńskim na lata 2007-2015.

Celem  nadrzędnym  niniejszego  Programu  jest  skuteczne  wspieranie 

dzieci  i  rodzin  w  przezwyciężaniu  przez  nich  trudnych  sytuacji  życiowych, 

których  nie  są  w  stanie  pokonać  wykorzystując  własne  środki,  możliwości 

i uprawnienia.  Realizacja  założeń  Programu  spowoduje  zminimalizowanie 

nieprawidłowości w funkcjonowaniu rodzin biologicznych. Udzielenie wsparcia 

tym rodzinom pozwoli  na ich prawidłowe funkcjonowanie w środowisku oraz 

ograniczy  umieszczanie  dzieci  w  zastępczych  formach  opieki.  Partnerem  w 

realizacji  założeń  programu  są  organizacje  pozarządowe,  stowarzyszenia  i 

fundacje. 

Priorytet 4. Prowadzenie  specjalistycznego  poradnictwa  dla  osób 

z     problemami społecznymi.  

         Osobom  i  rodzinom  znajdującym  się  w  różnego  typu  sytuacjach 

kryzysowych  zapewniona  jest  kompleksowa  pomoc  w  funkcjonującym  na 

terenie Powiatu Piaseczyńskiego Powiatowym Ośrodku Interwencji Kryzysowej. 

Pomocy i  poradnictwa  udziela  zespół  pracowników Ośrodka,  który  stanowią 

między innymi psycholodzy, terapeuta ds. uzależnień, konsultant ds. prawnych 



oraz  psychiatra.  Ośrodek  przyjmuje  bez  skierowania,  bez  ograniczeń 

rejonizacją oraz bez wymogu posiadania ubezpieczenia. Jednostka ta zapewnia 

bezpłatną i profesjonalną pomoc psychologiczną, a w zależności od potrzeb - 

poradnictwo  socjalne  lub  prawne.  Ośrodek  dysponuje  również  miejscami 

całodobowymi w prowadzonym przez jednostkę hostelu. Osobom dotkniętym 

przemocą domową, których sytuacja uniemożliwia dalszy pobyt w środowisku 

rodzinnym, udzielane jest tymczasowe schronienie, połączone z kompleksową 

pomocą specjalistyczną. 

Powiatowy  Ośrodek  Interwencji  Kryzysowej  od  początku  swojej  działalności 

stopniowo podejmuje współpracę z coraz większą liczbą instytucji i organizacji 

pozarządowych. Współpraca ta w istotny sposób przyczynia się do podnoszenia 

efektów pracy Ośrodka, co przejawia się skuteczniejszą pomocą mieszkańcom 

powiatu.

Priorytet 5. Kontynuacja  w  roku  2011  współpracy  z  niżej  wymienionymi 

organizacjami funkcjonującymi na terenie Powiatu Piaseczyńskiego w     zakresie   

wspierania osób, które uzyskały w Rzeczypospolitej Polskiej status uchodźcy 

lub  ochronę  uzupełniającą,  w  procesie  ich  integracji,  pomocy  osobom 

niepełnosprawnym  oraz  rodzinom  zastępczym  w     rozwiązywaniu  zgłaszanych   

przez te rodziny problemów.

1) Polski Komitet Pomocy Społecznej, ul. Szkolna 9, 05-500 Piaseczno;

2) Katolickie  Stowarzyszenie  Niepełnosprawnych  Archidiecezji 

Warszawskiej. Warsztat Terapii Zajęciowej - ul. Modrzewiowa 2, 05-501 

Zalesie  Dolne  (podejmowanie  inicjatyw społecznych  mających  na celu 

wszechstronną  pomoc  osobom  niepełnosprawnym,  ich  rodzinom  i 

opiekunom,  szerzenie  idei  integracji  osób  niepełnosprawnych  ze 

zdrowymi, prowadzenie działalności charytatywno – opiekuńczej);

3) Fundacja  „Domus  et  Labor“  ,  ul.  Orzeszkowej  39,  05-500  Piaseczno 

(pomoc osobom bezrobotnym    i bezdomnym);

4) Caritas Archidiecezji Warszawskiej – Stacja Opieki, Pl. Piłsudskiego 10, 

05-500 Piaseczno (stacja  świadczy  bezpłatną  opiekę pielęgniarską  dla 

potrzebujących); 

5) Polski  Związek  Niewidomych,  ul.  Szkolna  6,  05-500  Piaseczno 

(wyrównywanie szans mieszkańców – pomoc niewidomym); 



6) Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów, ul. Szkolna 6, 05-500 

Piaseczno (rozpoznawanie potrzeb emerytów,  rencistów i inwalidów na 

terenie działania i roztaczanie nad nimi bezpośredniej opieki); 

7) Polski Czerwony Krzyż, ul. Chyliczkowska 20, 05-500 Piaseczno.

Priorytet 6. W  ramach  pomocy  dzieciom  przebywającym  w  placówce 

opiekuńczo  –  wychowawczej  funkcjonującej  na  terenie  naszego  powiatu, 

w     roku  2011  planuje  się  kontynuację  współpracy  z  poniżej  wymienionymi   

mazowieckimi  organizacjami  pozarządowymi  zajmującymi  się  problematyką 

rodzinną.

1) Fundacją „Dzieci Niczyje“ w Warszawie, gdzie wychowankowie placówki 

będący  ofiarami  wykorzystywania  seksualnego  i  ich  opiekunowie,  nie 

będący  bezpośrednimi  sprawcami  krzywdzenia,  uzyskują  nieodpłatnie 

specjalistyczną pomoc psychologiczną, prawną i medyczną;

2) Chrześcijańską  Fundacją  „Radość“,  z  siedzibą  w  podwarszawskiej 

Radości, która współpracuje z PZPOW w organizacji obozów i kolonii;

3) Fundacją  na  Rzecz  Prawa  Dziecka  do  Życia  w  Rodzinie  w organizacji 

obozów wakacyjnych;

4) Fundacją  Robinson  Crusoe,  która  współpracuje  z  młodzieżą  z  grupy 

usamodzielnień  w  PZPOW.  Fundacja  Robinson  Crusoe  prowadzi  też 

szkolenia dla pracowników pedagogicznych PZPOW.  

Priorytet 7. Współpraca i wykorzystanie instytucji wolontariatu w     działaniach   

na rzecz rodzin zastępczych, integracji ze środowiskiem osób, które uzyskały w 

Rzeczypospolitej Polskiej status uchodźcy lub ochronę uzupełniającą oraz osób 

mających trudności  w przystosowaniu się do życia,  młodzieży opuszczającej 

placówki  opiekuńczo  – wychowawcze,  domy pomocy społecznej  dla  dzieci  i 

młodzieży  niepełnosprawnych  intelektualnie,  domy dla  matek  z  małoletnimi 

dziećmi  i  kobiet  w  ciąży,  rodziny  zastępcze  oraz  schroniska  dla  nieletnich, 

zakłady poprawcze, specjalne ośrodki szkolno – wychowawcze lub młodzieżowe 

ośrodki wychowawcze.

W  roku  2011  tutejsze  Centrum  nadal  będzie  prowadziło  współpracę 

z wolontariuszami,  którzy  świadczą  pomoc  w  zakresie  opieki  nad  osobami 

niepełnosprawnymi  ruchowo  (chodzenie  do  kina,  na  basen,  spacery  itp.), 

opieki  na  cudzoziemcami  (tłumaczenie,  pomoc  w  nauce  języka  polskiego, 



zapoznanie z najbliższą okolicą, pokazanie jak należy poruszać się komunikacją 

miejską, wskazanie tańszych sklepów z żywnością, odzieżą), pomoc w nauce 

dla dzieci z rodzin zastępczych.

W  ramach  tego  obszaru   współpraca  będzie  realizowana  wyłącznie 

w formie pozafinansowej  na zasadach określonych w Rozdziale 5.

OBSZAR: POMOC SPOŁECZNA, DZIAŁANIA NA RZECZ OSÓB 

NIEPEŁNOSPRAWNYCH, PROMOCJA ZATRUDNIENIA I AKTYWIZACJA 

ZAWODOWA OSÓB POZOSTAJĄCYCH BEZ PRACY I ZAGROŻONYCH 

ZWOLNIENIEM Z PRACY

Realizacja: POWIATOWY URZĄD PRACY

Priorytet 1. Pomoc Społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom                 w 

trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób:

Współpraca  ta  może  dotyczyć  pomocy  w  powrocie  na  rynek  pracy 

osobom bezrobotnym i poszukującym pracy w trudnej sytuacji życiowej.

W  ramach  tego  zagadnienia  możemy  podjąć  wraz  z  organizacjami 

pozarządowymi następujące działania:

1) pomoc w aktywnym poszukiwaniu pracy, przygotowania bezrobotnych i 

poszukujących  pracy  do  lepszego  radzenia  sobie  w poszukiwaniu  i 

podejmowaniu zatrudnienia;

2) prowadzenie  zajęć  w  celu  nabycia  umiejętności  poszukiwania 

zatrudnienia przez te osoby;

pozyskanie  środków  unijnych  na  organizowanie  szkoleń,  staży,  prac 

interwencyjnych,  wypłatę  jednorazowych  środków  na  podjęcie  działalności 

gospodarczej.

Priorytet 2. Działania na rzecz osób niepełnosprawnych:

1) aktywizacji  zawodowej  osób  niepełnosprawnych  –  prowadzenie  zajęć 

z  zakresu  nabycia  umiejętności  poszukiwania  pracy  oraz  udzielanie 

informacji  odnośnie przygotowania tych osób  do prowadzenia własnej 

działalności gospodarczej;

2) współpraca w zakresie pośrednictwa pracy i  organizowania giełd pracy 

dla niepełnosprawnych oraz pozyskiwania ofert pracy dla tej grupy osób;



3) pozyskiwanie środków unijnych na organizowanie szkoleń,  staży,  prac 

interwencyjnych,  przygotowania  zawodowego  w  miejscu  pracy, 

jednorazowych środków na podjęcie działalności gospodarczej.

Priorytet 3. Promocja  zatrudnienia  i  aktywizacja  zawodowa  osób 

pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy:

Współpraca z organizacjami pozarządowymi może dotyczyć:

1) pośrednictwa  pracy  –  wymiana  ofert  pracy  między  organizacjami 

zajmującymi się pośrednictwem pracy a PUP, organizowanie giełd i 

targów pracy;

2) działań  na  rzecz  aktywizacji  zawodowej  bezrobotnych,  m.  in. 

tworzenie  miejsc  pracy  w organizacjach  pozarządowych,  rekrutacja 

beneficjentów  do  projektów  realizowanych  przez  organizacje 

pozarządowe;

3) pozyskiwanie  środków  unijnych  na  finansowanie  szkoleń,  staży  w 

organizacjach pozarządowych;  

4) zlecanie organizacjom pozarządowym organizowania szkoleń zgodnie 

z  ustawą  prawo  zamówień  publicznych  z  dnia  29  stycznia  2004r. 

(tekst jednolity: Dz. U. 2007 r. Nr 223 poz. 1655 ze zm.); 

5) promowanie  postaw  przedsiębiorczych  i  pozyskiwanie  środków 

unijnych na wypłatę jednorazowych środków na podjęcie działalności 

gospodarczej przez osoby bezrobotne.

Priorytet 4. Podwyższania przez pracowników PUP kwalifikacji zawodowych.

W przypadku  pozyskania  środków  unijnych  przez  organizacje 

pozarządowe   na  realizację  projektów  szkoleniowych  dla  publicznych  służb 

zatrudnienia,  pracownicy urzędu pracy będą mogli  skorzystać  z bezpłatnych 

szkoleń mających na celu podwyższenie kwalifikacji.

Priorytet 5. Partnerstwo Lokalne.

W  2011r.  Powiatowy  Urząd  Pracy  w  Piasecznie  będzie  kontynuował 

uczestnictwo  w  „Partnerstwie  na  rzecz  zrównoważonego  rozwoju  powiatu 

Piaseczyńskiego” podpisanego 29 czerwca 2010r.

W  ramach  tego  obszaru   współpraca  będzie  realizowana  wyłącznie 

w formie pozafinansowej  na zasadach określonych w Rozdziale 5.



OBSZAR:  NAUKA, EDUKACJA, OŚWIATA, WYCHOWANIE
Realizacja: WYDZIAŁ EDUKACJI

Priorytet 1. Przeciwdziałanie patologii społecznej – zapobieganie wykluczeniu 

społecznemu.

       Zapobieganie  wykluczeniu  społecznemu  oraz  wyrównywanie  szans 

edukacyjnych  młodzieży:  ze  szczególnymi  potrzebami  edukacyjnymi, 

niepełnosprawnych,  wywodzących  się  ze  środowisk  zagrożonych 

marginalizacją,  sprawiających  trudności  wychowawcze   niezależnie  od  ich 

przyczyny.

Priorytet 2. Szkolenia dla młodzieży z zakresu udzielania pierwszej  pomocy 

przed medycznej.

W 2011 roku planujemy współpracować z organizacjami pozarządowymi, 

które  przeprowadzą  szkolenia  z  zakresu  udzielania  pierwszej  pomocy przed 

medycznej  wśród  młodzieży  szkół  ponadgimnazjalnych  prowadzonych  przez 

Powiat Piaseczyński. Działania      te mają na celu przygotowanie młodzieży do 

udzielania  pierwszej  pomocy  przed  medycznej  w  sytuacjach  zagrażających 

życiu.

Priorytet 3. Szkolenia dla uczniów i nauczycieli :”Wolontariat jest szansą dla 

każdego  niezależnie  od  płci,  rasy,  narodowości,  wyznania,  przekonań 

politycznych, wieku czy stanu zdrowia, każdy ma prawo być wolontariuszem”.

W ramach współpracy z organizacjami pozarządowymi zostaną ogłoszone 

konkursy na realizację wymienionych zadań.

OBSZAR: KULTURA FIZYCZNA , SPORT I REKREACJA RUCHOWA
Realizacja: WYDZIAŁ PROMOCJI, KULTURY I SPORTU

Priorytet 1. Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu.

Celami współpracy w ramach tego priorytetu będą:

1) popularyzacja  kultury  fizycznej  i  sportu  wśród  młodzieży  szkolnej, 

stworzenie  utalentowanej  sportowo  młodzieży  szkolnej  możliwości 

osiągania mistrzostwa sportowego;

2) promocja  sportu  dzieci  i  młodzieży  w  Powiecie  Piaseczyńskim  oraz 

promocja Powiatu poprzez udział reprezentacji Powiatu w zawodach 2011 

roku w ramach Mazowieckich Igrzysk Młodzieży Szkolnej;



3) upowszechnianie  sportu  w  szkole  poprzez  organizację  rywalizacji 

sportowej  reprezentacji  szkół  na  poziomie  gminnym,  powiatowym 

i wojewódzkim, ujętych w system rozgrywek;

4) wyrównywanie  szans  życiowych  osób  niepełnosprawnych  poprzez 

upowszechnianie  sportu  w  ich  środowisku  oraz  tworzenie  systemów 

rywalizacji sportowej dla tych osób; 

5) upowszechnianie  rekreacji  i  amatorskiego  uprawiania  sportu  wśród 

szerokiej rzeszy mieszkańców powiatu piaseczyńskiego;

6) popularyzacja walorów krajoznawczych Powiatu Piaseczyńskiego.

Preferowane będą zadania, które mają znaczenie i zasięg powiatowy lub 

dotyczą projektów systemowych, w tym programów ogólnopolskich, zawodów 

sportowych  z  dużymi  tradycjami  lub  takie,  które  mają  duże  znaczenie 

promujące dla Samorządu Powiatu Piaseczyńskiego, zapewniają wysoki poziom 

rywalizacji sportowej oraz integrują środowisko osób niepełnosprawnych.

W ramach współpracy finansowej zostaną ogłoszone konkursy na 

realizację następujących zadań:

1) organizacja rywalizacji sportowej dla dzieci i młodzieży z terenu Powiatu 

Piaseczyńskiego;

2) organizacja imprez rekreacyjno-sportowych dla mieszkańców powiatu z 

uwzględnieniem emerytów;

3) organizacja rywalizacji sportowej dla osób niepełnosprawnych

 i ich rodzin – dla mieszkańców powiatu;

4) organizacja rekreacji ruchowej, w tym organizacja imprez

o  charakterze  krajoznawczym  dla  mieszkańców  powiatu 

z uwzględnieniem emerytów.

OBSZAR: KULTURA, SZTUKA, OCHRONA DÓBR KULTURY I 
DZIEDZICTWA NARODOWEGO

Realizacja: WYDZIAŁ PROMOCJI, KULTURY I SPORTU

Celami współpracy w ramach tego obszaru będą:

1) Przybliżenie społecznościom lokalnym kultury regionalnej                     

i ogólnonarodowej oraz kultury innych narodów;



2) Utrwalanie i ochrona polskiego dziedzictwa narodowego;

a) pielęgnowanie spuścizny materialnej i duchowej;

b) popularyzacja wiedzy o zabytkach, ich ochronie i konserwacji;

c) kultywowanie tradycji narodowej, ludowej, kulturowej Powiatu;

3) Upowszechnianie kultury muzycznej, 

4) Rozłożenie  potencjału  kulturalnego  pomiędzy  poszczególne  Gminy

Powiatu Piaseczyńskiego poprzez wspieranie upowszechniania kultury 

oraz wzbogacenie rozwoju duchowego Powiatu;

5) Edukacja kulturalna i prezentacja dorobku artystycznego;

6) Edukacja historyczna  i obywatelska;

7) Propagowanie kultury i aktywnych postaw społecznych;

8) Wzmocnienie regionalnych więzi kulturowo-społecznych.

9) Edukacja międzykulturowa.

W ramach współpracy finansowej zostaną ogłoszone konkursy na 
realizację następujących zadań:

1) Wspieranie  projektów  kulturalnych  (festiwale,  konkursy,  warsztaty 

artystyczne,  wystawy,  plenery  artystyczne,  koncerty  inne  imprezy) 

adresowanych do dzieci, młodzieży, studentów lub seniorów.  

2) Wspieranie przedsięwzięć ukierunkowanych na promocję szeroko pojętej 

kultury  (muzyki,  tańca,  regionalnych  chórów,  zespołów  muzycznych, 

ochronę  zabytków,  pielęgnowanie  tradycji  narodowej  i polskości  etc.) 

mających na celu podtrzymanie, upowszechnianie i rozwój bogactwa oraz 

różnorodności dziedzictwa kulturowego.

Preferowane  będą  zadania,  które  mają  znaczenie  i  zasięg  powiatowy  lub 

dotyczą  projektów systemowych,  w tym programów ogólnopolskich,  imprez 

kulturalnych z dużymi tradycjami, mającymi znaczenie dla ochrony kultury i 

dziedzictwa narodowego lub takie, które mają duże znaczenie promujące dla 

Samorządu Powiatu Piaseczyńskiego i  zapewniają wysoki  poziom w zakresie 

upowszechniania kultury.

OBSZAR: PORZĄDEK I BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE ORAZ 

RATOWNICTWO I OCHRONA LUDNOŚCI

Realizacja: WYDZIAŁ BEZPIECZEŃSTWA, ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO 



I SPRAW OBRONNYCH, POWIATOWA KOMENDA POLICJI, KOMENDA 

POWIATOWA PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ W PIASECZNIE

 W ramach tego obszaru będzie realizowany:
  „PROGRAM RAZEM BEZPIECZNIEJ W POWIECIE PIASECZYŃSKIM”

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Powiatu Piaseczyńskiego oraz 

Wydział  Bezpieczeństwa,  Zarządzania  Kryzysowego  opierają  współpracę  z 

organizacjami pozarządowymi na realizacji  przyjętego uchwałą Nr XVII/8/08 

Rady  Powiatu  Piaseczyńskiego   z  dnia  16  lipca  2008  roku  „Powiatowego 

programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli 

i  porządku  publicznego  Powiatu  Piaseczyńskiego  "Razem  Bezpieczniej  w 

Powiecie Piaseczyńskim".

1. Celami współpracy w ramach tego obszaru będą:

1) Podniesienie poczucia bezpieczeństwa mieszkańców powiatu oraz

poprawa stanu bezpieczeństwa;

2) Realizacja programu dotyczącego profilaktyki uzależnień;

3) Budowanie  trwałych  mechanizmów  współpracy  społeczności  lokalnych 

ze  służbami,  inspekcjami  w  zakresie  wymiany  informacji  opracowania 

form wspólnej działalności prewencyjnej;

4) Budowanie skutecznego systemu przeciwdziałania zagrożeniom;

5) Zapobieganie  i  przeciwdziałanie  patologiom  poprzez  edukację  dzieci, 

młodzieży i dorosłych na rzecz bezpieczeństwa;

6) Wyzwolenie społecznej inicjatywy w zakresie poprawy bezpieczeństwa i 

porządku  publicznego  na  różnych  poziomach:  osiedle,  dom,  dzielnica, 

parafia, szkoła, miasto, gmina;

7) Wdrożenie zadań z zakresu bezpieczeństwa publicznego 

wynikających z Rządowego Programu „Razem Bezpieczniej”;

8) Umacnianie  w  świadomości  społecznej  poczucia  odpowiedzialności  za 

siebie i swoje otoczenie.

Priorytet 1. Porządek i bezpieczeństwo publiczne oraz ratownictwo

i ochrony ludności.

1. W  roku  2011  w  ramach  współpracy  z  organizacjami  pozarządowymi 

planowane są następujące projekty – zadania:

1) organizacja  ćwiczeń  sprawdzających  funkcjonalność  „Planu  ewakuacji 



ludzi, zwierząt i mienia stopnia II”, przy współudziale Harcerskiej Grupy 

Ratowniczo-Medycznej  „Piaseczno”,  Zarządu  Rejonowego  Polskiego 

Czerwonego Krzyża, Piaseczyńskiego Wodnego Ochotniczego Pogotowia 

Ratunkowego;

2) organizacja  cyklu  szkoleń  specjalistycznych  dla  pracowników 

Powiatowego  Centrum Zarządzania  Kryzysowego  w zakresie  pierwszej 

pomocy  przedmedycznej  (współpraca  z  Harcerską  Grupą  Ratowniczo-

Medyczną „Piaseczno”);

3) organizacja szkoleń dla pracowników Powiatowego Centrum Zarządzania 

Kryzysowego  z  zakresu  pierwszej  pomocy  emocjonalnej;  projekt 

realizowany będzie po nawiązaniu współpracy z  Polskim Towarzystwem 

Pierwszej Pomocy Emocjonalnej;

4) przygotowanie szkoleń dla organizacji pozarządowych współpracujących 

w realizacji zadań z dziedziny ochrony przeciwpowodziowej;

5) organizacja  konferencji  poświęconej  ochronie  zabytków  na  terenie 

powiatu w okresie kryzysu i wojny;

6) zainicjowanie projektu podstrony internetowej  o tytuł  „Bezpieczeństwa 

szukaj na naszej stronie”.  Zaprojektowana strona prezentować będzie: 

możliwości przeciwdziałania zagrożeniom; poradnik, jak zachować się w 

sytuacji wystąpienia danego

zagrożenia; poradnik pierwszej pomocy przedmedycznej oraz inne

i  informacje  z  dziedziny  bezpieczeństwa  publicznego  istotne  dla 

mieszkańców powiatu;

7) realizacja cyklu szkoleń z pierwszej pomocy przedmedycznej dla uczniów 

szkół  ponadgimnazjalnych  –  projekt  nosi  nazwę  „Świadomi  swoich 

możliwości – ABC pierwszej pomocy przedmedycznej

i Zarządem Rejonowym  Polskiego Czerwonego Krzyża).

Współpraca  realizowana  będzie  w  formie  określonej  w  rozdziale  4 

niniejszego programu.



OBSZAR: PROMOCJA I OCHRONA ZDROWIA

REALIZACJA: INSPEKTOR DS. OCHRONY ZDROWIA

Priorytet 1. Współpraca  w  zakresie  tworzenia  i  realizacji  programów 

zdrowotnych dla mieszkańców powiatu.

Priorytet 2. Propagowanie  zachowań  prozdrowotnych  oraz  promowanie 

zdrowego stylu życia wśród mieszkańców powiatu.

Współpraca  realizowana będzie  wyłącznie  w formie pozafinansowej  na 

zasadach określonych w rozdziale 5.

Rozdział 9

ZASADY ZLECANIA ZADAŃ PUBLICZNYCH W TRYBIE MAŁYCH DOTACJI

1.  Na  wniosek  organizacji  pozarządowej  Powiat  może  zlecić  organizacji 

pozarządowej, na podstawie art. 19a ustawy, realizację zadania publicznego o 

charakterze lokalnym z pominięciem konkursu ofert, jeśli  zadanie to spełnia 

następujące warunki:

a) wysokość dofinansowania lub finansowania zadania publicznego nie 

przekracza 10 000,00 zł.;

b) termin realizacji zadania nie może przekraczać 90 dni;

1. c)  łączna  kwota  środków  finansowych  przekazywanych  tej  samej 

organizacji pozarządowej lub temu samem innemu podmiotowi  w  tym 

samym roku kalendarzowym, nie może przekroczyć  kwoty  20 000,00 

zł.;

d)  wysokość  środków finansowych przekazywanych przez   Starostwo  

w tym trybie nie może przekroczyć 20% dotacji  planowanych w roku  

budżetowym  na  realizację  zadań  publicznych  przez  podmioty  

programu. 

2. Powiat, uznając celowość realizacji zadania, zleca je po przedstawieniu przez 



organizację oferty.

3.  Po  złożeniu  oferty  przez  organizację  –  w  ciągu  7  dni  roboczych  oferta 

zamieszczana  jest  w  BIP,  na  tablicy  ogłoszeń  Starostwa  oraz  na  stronie 

internetowej Starostwa w zakładce „Małe dotacje”.

4. Każdy, w terminie 7 dni od dnia zamieszczenia oferty w sposób, o którym 

mowa w pkt. 3, może zgłosić uwagi dotyczące oferty.

3. Po upływie tego terminu, o którym mowa w pkt. 4, oraz po rozpatrzeniu 

uwag Powiat niezwłocznie zawiera z organizacją umowę na realizację zadania. 

Oferta, o której mowa w pkt. 2, stanowi załącznik do umowy.

Rozdział 10

ZASADY I TRYB ORGANIZACJI OTWARTEGO KONKURSU OFERT

1. Wsparcie i powierzenie realizacji zadań publicznych odbywa się w drodze 

otwartych konkursów ofert. 

2. Ogłoszenie  o  konkursie  zamieszcza  się   w  Biuletynie  Informacji 

Publicznej, na stronie internetowej Powiatu oraz na tablicy informacyjnej 

Starostwa, w terminie nie krótszym niż 21 dni od dnia wyznaczonego do 

składania ofert. 

3. Warunkiem przystąpienia  do konkursu jest  złożenie  oferty  zgodnej  ze 

wzorem określonym w stosownych przepisach wynikających z ustawy o 

pożytku publicznym i o wolontariacie. 

4. Ofertę  należy  przygotować  wg  zasad  określonych  regulaminem 

konkursowym, zatwierdzanym przez Zarząd Powiatu. 

5. Do oferty należy dołączyć następujące załączniki: 

1) aktualny odpis z właściwego rejestru;

2) sprawozdanie merytoryczne i  finansowe (bilans, rachunek wyników, 

informacja dodatkowa) za ostatni rok;

3) aktualny statut. 

6. Dotacje nie mogą być wykorzystane na:

1) zakup gruntów;



2) działalność gospodarczą;

3) działalność polityczną;

4) pokrycie zobowiązań powstałych przed datą zawarcia umowy; 

5) realizację  inwestycji,  z  wyłączeniem  inwestycji  związanych 

z bezpośrednią realizacją zadań publicznych, na które dotacja została 

przyznana;

6) pokrycie  kosztów  utrzymania  biura,  z  wyłączeniem  bezpośrednich 

kosztów związanych z realizacją zadania publicznego, na które dotacja 

została przyznana.

7. Oferty  złożone  w  otwartych  konkursach  ofert  podlegają  procedurze 

uzupełniania drobnych braków formalnych:

a)  uzupełnienia  brakujących  podpisów  pod  wnioskiem,  w  przypadku  

niezgodności  podpisów  ze  sposobem  reprezentacji  określonym  

w statucie; 

b) braku właściwych podpisów pod załącznikami;

c) poświadczenia  załączonych  kopii  dokumentów  za  zgodność  

z oryginałem;

d) uzupełnienia sprawozdania finansowego. 

8. Konkurs odbywa się dwuetapowo:

a) I  etap  -  wstępna  ocena  oferty  pod  względem  formalnym  

dokonywana jest przez Komisję ds. wyboru ofert na realizację zadań  

publicznych Powiatu zlecanych zgodnie z Ustawą,   w przypadku 

stwierdzenia w/w braków formalnych wnioskodawca zostaje 

powiadomiony o tym fakcie telefonicznie i wciągu 3 dni od daty 

powiadomienia ma prawo do uzupełnienia  braków;

b) II  etap  -   ostateczna  ocena  formalna  oraz  ocena  merytoryczna  

zostaje dokonana przez komisję konkursową.

9. Przy rozpatrywaniu ofert komisja konkursowa kieruje się w szczególności 

następującymi kryteriami:

a) możliwościami  realizacji  zadania  publicznego  przez  organizację  



pozarządową lub inny podmiot; 

b) kalkulacją  kosztów  realizacji  zadania,  w  tym  w  odniesieniu  do  

zakresu rzeczowego zadania; 

c) propozycją  jakości  wykonywania  zadania  i  kwalifikacjami  osób,  

przy udziale których będzie ono realizowane;

d) zaangażowaniem   finansowych  środków  własnych  oferenta  oraz  

możliwością  pozyskania  środków  finansowych  z  innych  źródeł  na  

realizację tego zadania;

e) wkładem  rzeczowym  i  osobowym,  w  tym  świadczeniami  

wolontariuszy i pracą społeczną członków; 

f) dotychczasową  współpracą  oferenta  z  samorządem,  

a w szczególności  rzetelnością   i  terminowością   realizacji  zleconych  

zadań publicznych oraz sposób rozliczenia otrzymanych dotacji; 

g) dodatkowe szczegółowe kryteria wynikające z merytorycznej specyfiki 

danego zadania zawarte będą w regulaminach konkursów opracowanych  przez 

odpowiednie komórki merytoryczne.  

10. Konkurs  ofert  przeprowadza  się  także  w  sytuacji,  gdy  została 

zgłoszona tylko jedna oferta.

11. Informacje  o  rozstrzygnięciu  konkursu  wraz  z  wykazem  ofert 

niespełniających  wymogów  formalnych  jak  również  ofert,  które  nie 

otrzymały  dotacji  podawane  są  do  publicznej  wiadomości  w  sposób 

określony w pkt. 2.

12. Każdy z oferentów może żądać uzasadnienia wyboru  lub odrzucenia 

oferty. 

13. Z oferentem, który wygrał konkurs, sporządzana jest pisemna umowa 

na powierzenie lub wsparcie  realizacji zadania publicznego.

14. Umowa jest sporządzana na podstawie wzoru określonego w stosownych 

przepisach wynikających z ustawy o pożytku publicznym i o wolontariacie 

oraz ustawy o finansach publicznych.



ROZDZIAŁ 11

TRYB POWOŁYWANIA I REGULAMIN PRACY KOMISJI KONKURSOWYCH

1. Komisje  konkursowe  powoływane  są  przez  Zarząd  Powiatu  celem 

opiniowania ofert złożonych w otwartych konkursach. 

2. Do każdego konkursu powoływana jest odrębna komisja konkursowa. 

3. Komisja konkursowa powoływana jest w składzie 7 osób, w tym: 

1) czterech przedstawicieli Starostwa, w tym przedstawiciele komórek 

merytorycznych,

2) dwóch przedstawicieli organizacji pozarządowych lub innych 

podmiotów wskazanych na liście, o której mowa w ust. 4.

4. Na  corocznym  wspólnym  spotkaniu  organizacje  pozarządowe  i  inne 

podmioty  tworzą  listę  swoich  przedstawicieli  -  kandydatów  do  składu 

komisji konkursowych.   

5. Do  członków  komisji  konkursowej  stosuje  się  odpowiednie  przepisy 

ustawy  z  dnia  14  czerwca  1960  r.  (Kodeks  postępowania 

administracyjnego  (Dz.  U.  z  2000  r.  nr  98,  poz.1071  z  nóź.  zm.) 

dotyczące wyłączenia z postępowania konkursowego.

6. W  przypadku  wyłączenia  z  postępowania  lub  nieobecności  członków 

komisji,  posiedzenie  odbywa  się  w  zmniejszonym  składzie  pod 

warunkiem, że bierze w nim udział co najmniej 4 osoby. 

7. Udział w pracach komisji konkursowej jest nieodpłatny i nie przysługuje 

zwrot kosztów podróży. 

8. W pracach  komisji  mogą brać  udział  z  głosem doradczym także  inne 

osoby,  posiadające  doświadczenie  w  realizacji  zadań  będących 

przedmiotem konkursu. 

9. Członkowie  komisji  wybierają   spośród  siebie  przewodniczącego  i 

sekretarza komisji. 

10. Komisja  konkursowa  rozpatruje   oferty  w  terminie  podanym  w 

ogłoszeniu  konkursowym. 

11. Komisja  konkursowa  przystępując do  rozstrzygnięcia  konkursu  ofert, 

dokonuje następujących czynności:



a) zapoznaje się z podmiotami, które złożyły oferty;

b) wypełnia oświadczenia dopuszczające lub wyłączające 

z postępowania;

c) stwierdza prawomocność posiedzenia komisji;

d) sprawdza prawidłowość ogłoszenia konkursu; 

e) ocenia  złożone  oferty  pod  względem  formalnym,  (poprawne 

wypełnienie oferty oraz  komplet załączników);

f) odrzuca oferty  nie spełniające formalnych  warunków konkursu lub 

zgłoszone po wyznaczonym terminie;

g) po zapoznaniu się z merytoryczną treścią ofert, każdy członek komisji 

konkursowej  dokonuje  indywidualnie  punktowej  oceny  na  karcie, 

zgodnie ze wskaźnikami określonymi w ogłoszeniu konkursowym oraz 

proponuje wysokość  dotacji; 

h) sporządza protokół z prac komisji,  odczytuje jego treść i  podpisuje 

protokół. 

      12. Sporządzony protokół  powinien zawierać:

a) oznaczenie miejsca i czasu konkursu;

b) imiona i nazwiska członków komisji konkursowej;

c) liczbę zgłoszonych ofert;

d) wskazanie ofert odpowiadających warunkom konkursu;

e) wskazanie  ofert  nie  odpowiadających  warunkom  konkursu  lub 

zgłoszonych po terminie;

f) średnią  arytmetyczną  punktów  przyznawanych  przez  wszystkich 

członków komisji, zgodnie ze wskaźnikami określonymi w ogłoszeniu 

konkursowym;

g) propozycję rozstrzygnięcia  konkursu wraz z proponowaną wysokością 

dotacji, 

h) podpisy członków komisji.

13. Przeprowadzona przez komisję konkursową ocena ofert oraz propozycja 

rozstrzygnięcia  konkursu   zostanie  przedstawiona  Zarządowi  Powiatu, 

który dokona ostatecznego wyboru i zdecyduje o wysokości dotacji. 

14. Komisja  konkursowa  rozwiązuje  się  z  chwilą  rozstrzygnięcia  konkursu 

ofert. 



Rozdział 12

SPODZIEWANE EFEKTY WSPÓŁPRACY

Wśród  zakładanych  efektów  realizacji  „Programu  współpracy  Powiatu 

Piaseczyńskiego  z  organizacjami  pozarządowymi  i  innymi  podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2011” należy wymienić:

1) zintegrowanie działań władz publicznych, organizacji pozarządowych oraz 

podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego  i  o  wolontariacie  na  rzecz  rozwiązywania  ważnych 

problemów  społecznych,  w  tym  wykluczenia  społecznego,  ubóstwa, 

bezrobocia, uzależnień; 

2) pobudzenie aktywności środowisk lokalnych i organizacji pozarządowych 

w opracowywaniu programów Powiatu Piaseczyńskiego i  wdrażaniu ich 

do realizacji;

3) wzrost  zaangażowania  organizacji  pozarządowych  i  innych  podmiotów 

prowadzących  działalność  pożytku  publicznego  w rozwiązywaniu 

problemów społecznych, kulturalnych

i gospodarczych powiatu;

4) wzrost  zainteresowania  środowisk lokalnych możliwościami działania  w 

organizacjach  pozarządowych,  ograniczenie  zjawisk  izolacji 

i marginalizacji niektórych grup społecznych;

5) wzrost  efektywności  i  skuteczności  w  pozyskiwaniu  funduszy 

pomocowych;

6) wykorzystanie możliwości i roli organizacji pozarządowych                    w 

budowaniu społeczeństwa obywatelskiego;

7) promowanie działalności Samorządu Powiatu Piaseczyńskiego w zakresie 

rozwiązywania problemów społecznych, kulturalnych

i gospodarczych Powiatu;

8) zwiększenie  oferty  kulturalnej  i  sportowej  -  Powiatu,  a  także  stanu 

wiedzy na temat atrakcji regionu;

9) poprawa  stanu  zdrowia  mieszkańców  Powiatu  poprzez  promocję 

zdrowego stylu życia i upowszechnianie sportu;

10) wzrost  zainteresowania  wśród  mieszkańców  Powiatu  problematyką 

ochrony  polskiego  dziedzictwa  narodowego  materialnego 



i niematerialnego oraz kulturą innych narodów;

11) promocja krajobrazu kulturowego Powiatu i regionu.

Rozdział 13

OKRES REALIZACJI PROGRAMU

Roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi na 2011 rok 

obowiązuje od 01.01.2011 r. do 31.12.2011 r.. Konkursy na realizację zadań 

publicznych będą ogłoszone nie wcześniej niż po przyjęciu i przekazaniu Radzie 

projektu budżetu na 2011 r. przez Zarząd.

Rozdział 14

 OCENA REALIZACJI PROGRAMU

1. Bieżącym monitoringiem w zakresie realizacji zadań Programu zajmują 

się właściwe komórki  merytoryczne oraz koordynator ds. współpracy z 

organizacjami pozarządowymi z Wydziału Promocji, Kultury i Sportu.

2. Uzyskiwane w czasie  realizacji  programu informacje,  uwagi,  wnioski  i 

propozycje dotyczące realizowanych projektów będą wykorzystywane do 

usprawnienia bieżącej i przyszłej współpracy samorządu z organizacjami.

3. W terminie do dnia 30 kwietnia 2012 roku zostanie przedłożone Radzie 

Powiatu Piaseczyńskiego sprawozdanie z realizacji Programu. 

4. Miernikami  efektywności  realizacji  programu  są  w  szczególności 

informacje dotyczące:

a) liczby organizacji pozarządowych wyrażających wolę podjęcia się 

we współpracy z powiatem realizacji zadania publicznego na rzecz 

społeczności lokalnej;

b) liczby organizacji pozarządowych, które podjęły się we 

współpracy z powiatem realizacji zadania publicznego na rzecz 

społeczności lokalnej;

c) wysokości środków finansowych przeznaczonych z budżetu 

powiatu oraz merytorycznych komórek powiatu na realizację tych 

zadań;



d) liczby osób, będących adresatami poszczególnych działań 

publicznych;

e) liczba wspólnych przedsięwzięć podejmowanych przez organizacje 

pozarządowe i powiat;

f) wysokość środków finansowych pozyskanych wspólnie przez 

organizacje pozarządowe i powiat ze źródeł zewnętrznych.

5. Organizacje  pozarządowe  mogą  zgłaszać  swoje  uwagi,  wnioski  oraz 

propozycje  dotyczące  realizacji  programu  podczas  spotkań 

organizowanych  z  przedstawicielami  powiatu  oraz  bezpośrednio  do 

Wydziału Promocji, Kultury i Sportu. Uzyskane w ten sposób informacje 

będą  wykorzystane  do  usprawnienia  bieżącej  i  przyszłej  współpracy 

powiatu z organizacjami pozarządowymi.

ROZDZIAŁ 15

INFORMACJA O SPOSOBIE TWORZENIA PROGRAMU ORAZ

 O PRZEBIEGU KONSULTACJI

Projekt programu współpracy na 2011 rok powstał na bazie programu 

współpracy  na  2010  rok,  z  uwzględnieniem  zmian  wynikających  ze 

znowelizowanej ustawy.

Za jego przygotowanie odpowiedzialny był Wydział Promocji, Kultury i 

Sportu.

Projekt  był omawiany i poddawany dyskusji w Wydziałach Starostwa i 

jednostkach, które są odpowiedzialne za jego realizację.

Projekt  programu-został  skonsultowany  z  organizacjami   w  sposób 

określony w uchwale nr XLIV/4/10 Rady Powiatu Piaseczyńskiego z dnia 

3 listopada 2010 roku w  formie publikacji projektu aktu prawa miejscowego w 

Biuletynie  Informacji  Publicznej  oraz  na  tablicy  ogłoszeń  Starostwa 

Powiatowego w Piasecznie.

ROZDZIAŁ 16

OGÓLNE ZASADY FINANSOWANIA

Wydatki związane z realizacją zadań, o których mowa w programie nie mogą 

przekroczyć kwoty środków finansowych zaplanowanych na ten cel w budżecie 

Powiatu Piaseczyńskiego na rok 2011.



Określa  się  środki  na  realizację  Programu  Współpracy  z  Organizacjami 

Pozarządowymi w wysokości 53 069 PLN zabezpieczone w projekcie budżetu na 

2011 rok.


